（家庭数配付 ※１年生は児童数配付）

                       令和４年６月２４日

保 護 者 様

                           防府市立中関小学校

                        校長 大坪 勇一

夏季の登下校時の熱中症対策について

 平素から本校教育の推進について、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、暑い時期を迎え、校内ではエアコンの使用を開始しています。登下校の際には、

可能な範囲で「密」にならないようにして、マスクを着用しなくてもよいことにしており

ますが、これからさらに気温が上昇すると、熱中症も心配される時期になります。

そこで、９月末までの登下校時の熱中症対策について、下記のとおりとしますので、ご

理解とご協力をお願いします。

記

１ 夏季の登下校時の熱中症対策

○ 登下校時に、水に濡らすことで冷却効果が期待できるものなどを、首など

に巻いて使用してもよい。

 ・ 外れて落としたり風で飛ばされたりして、事故やけがにつながらないよ

  うに使用する。

 ・ 下校時は、室内が濡れることを避けるため、昇降口を出たところの手洗

  い場で濡らすなどして身に付ける。

○ 日傘を差して、日除けをしてよい。

 ・ 周囲の児童と適当な距離をとり、ぶつからないよう留意して使用する。

○ 水筒にスポーツドリンクを入れて、水分補給を行ってよい。

○ 登下校途中での水分補給は、安全な場所で、立ち止まって行ってよい。

※ 安全面や衛生面、身だしなみに気をつけること、高価な物は避けること、紛失防止

のため記名することなど、ご家庭でもご指導をお願いします。

２ その他

  お子さんによっては水筒の内容量が下校時までもたない場合もあります。必要に

応じて水分を多めにもたせてくださると幸いです。なお、学校の水道水も十分飲用す

ることができますので、水分が不足した場合、学校では水道水を飲用することをすす

めます。

担 当

教頭 河村 仁美

教諭 山田 康介

TEL 0835-22-0566